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REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U ZAGREBU

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

MBS:

080769050
GTRI

76511079870
TVRTKA:

1 GEOINDEX drudtvo s cgraniZenom odgovornoiéu za
projektiranje, nadzor, i geomehanicko ispitivanje

1 GEQINDEX d.o.o.
SJEDISTE/ADRESA:
1 Zagreb (Grad Zagreb)

Naserov trg 7

PRAVNI OBLIK:
1 drudtvo s ograniZenom odgovornoScu

PREDMET POSLOVANJA:
L - Kupnja i prodaja robe

1 = - Obavljanje trgovatkog posredovanja na domacem i

stranom trZistu
- Zastupanje stranih tvrtki
- Pokusno busenje i sondiranje tla
Izrada geomehaniékih elaborata

R R
* ok ok E *
1

materijala i tla
Struéni poslovi prostornog uredenja

o
*
1

gradevine
- Nadzor nad gradnjom
- Vjedtadenje za graditeljstvo
Tehni&ko ispitivanje i analiza

* % % ¥
i

S

rekreativne ili pustolovne aktivnosti
- Posredovanje u prometu nekretninama
Poslovanje nekretninama
- Upravljanje i odrZavanje zgrada
- Iznajmljivanje strojeva i opreme, bez

* % %
|

e

rukovoditelja i predmeta za osobnu uporabu i

kuéanstvo

g & - Grafigki dizajn, industrijski dizajn i dizajn

interijera
1 = — Internet usluge

OSNIVACI/CLANOVI DRUSTVA:

1 Robert Ravlié, OIB: 51868378141 [
Zagreb, Naserov trg 7

- Ispitivanje konstrukcija u gradevinarstvu
- Labaratorijska ispitivanja betona, gradevinskih

- Projektiranje, gradenje, uporaba i uklanjanje

- Turisti&ke usluge koje ukljucuju 3portsko-

D004, 2016-12-21 10:56:57 Stranita:

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA | RUESENJE PROJEKTANTA
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REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U ZAGREBU

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

0OSNIVACGT/ELANOVI DRUSTVA:
T - jedini &lan d.o.o.

OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:

1 Robert Ravlié, OIB: 51868978141
Zagreb, Naserov trg 7
1 - direktor
1 - zastupa dru3tvc pojedinaéno i samostalno

TEMELJNI KAPITAL:
1 20.000,00 kuna

PRAVNI ODNOSI:
Osnivadki akt:
1 Izjava o osnivanju dana kod javnog biljeZnika 04.07.2011.
godine 1 odloZena u zbirku isprava.

FINANCIJSKA IZVJIESCA:

Predano God. Za razdoblije Vrsta izvje3taja
et 23.06.16 2015 01.01.15 - 31.12.15 GFI-POD izvje&taj

Upise u glavnu knjigu proveli su:

RBU Tt Datum Naziv suda

0001 Tt-11/9397-2 22.07.2011 Trgovalki sud u Zagrebu -
eu / 19.06.2012 elektroniZki upis

eu / 24.06.2013 elektroni&ki upis

eu / 30.06.2014 elektroni&ki upis

eu / 26.06.2015 elektroni&ki upis

eu / 23.06.2016 elektronidki upis

U Zagrebu, 21. prosinca 2016.

D004, 2016-12-21 10:56:57 Stranica: 2 od 2
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Temeljem Zakona o gradnji, (NN br. 153/13) donosi se:

RJESENJE

kojim se djelatnik Robert Ravli¢ dipl.ing.grad. imenuje projektantom za izradu tehnicke
dokumentacije:

INVESTITOR : VODOVOD d.o.o0. Omis
Cetvrt Vrilo 6, 21 310 Omis
OIB: 77317840351

GRADEVINA : HV-QCBS-DR-C2 - Projekt Dugi Rat — Razvoj sustava
vodoopskrbe i odvodnje - Izrada studijsko-projektne
dokumentacije potrebne za prijavu projekata
sufinanciranih iz EU fondova za podrucje op¢ine Dugi Rat
PROJEKT DUGI RAT, Juzno priobalno podrucije
Sustav vodoopskrbe, odvodnje i proc¢iS¢avanja otpadnih

voda aglomeracije Dugi Rat — 1. etapa

VRSTA PROJEKTA : GEOTEHNICKI ELABORAT - CS ORIJ
OZNAKA PROJEKTA : GT -05-05-2017
IZRADA PROJEKTA : "Geoindex”- d.o.o0.

Naserov trg 7, Zagreb
Obrazlozenje

Imenovani ima RjeSenje o upisu u Imenik ovlastenih inZzenjera gradevinarstva pod rednim brojem
4198 s danom upisa 15.12.2008. na temelju Zakona o Hrvatskoj Komori arhitekata i inZzenjera u
graditeljstvu (NN br. 47/98)

GEOINDEX d.0.0.

za projektiranje, nadzor i

Zagreb,svibanj 2017. geomehanicko ispitivanje DIREKTOR:
ZAGREB

s )
L }/_‘__,L N

S

Robert Ravli¢ dipl.ing.grad.
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REPUBLIKA HRVATSKA

HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA
| INZENJERA U GRADITELJSTVU
10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 271

Klasa: UP/1-360-01/08-01/ 4198
Urbroj: 314-02-08-1
Zagreb, 17. prosinca 2008. godine

Na temelju ¢lanka 24. i ¢lanka 26. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj komori arhitekata i
inZenjera u graditeljstvu ("Narodne novine", br. 47/98), Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera
u graditeljstvu ("Narodne novine", br. 147/05), te na temelju Odluke i nacrta Rje$enja Odbora za upis u
Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva od 15.12.2008. godine, koji je rie$avao po Zahtjevu za upis
RAVLIC ROBERTA, dipl.ing.grad., ZAGREB, NASEROV TRG 7, predsjednik Hrvatske komore
arhitekata i inZenjera u graditeljstvu donosi i potpisuje

RJESENJE

1. U Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva upisuje se RAVLIC ROBERT,
dipl.ing.grad., ZAGREB, pod rednim brojem 4198, s danom upisa 15.12.2008. godine.

2. Upisom u Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva, RAVLIC ROBERT,
dipl.ing.grad., stjete pravo na uporabu strukovnog naziva "ovlasteni inZenjer
gradevinarstva" i pravo na obavljanje stru¢nih posiova temeljem &lanka 25. Zakona o
Hrvatskoj komori arhitekata i inZenjera u graditeljstvu, a u svezi s &lankom 4. stavkom
1., 4. i 5. Statuta Hrvatske komore arhitekata i inzenjera u graditeljstvu, te ostala prava
i duznosti sukladno posebnim propisima.

3. Ovlasteni inzenjer gradevinarstva poslove iz tocke 2. ovoga Rje3enja duZan je
obavljati stvarno i stalno, te sukladno temeljnim nagelima i pravilima struke koje treba
postivati oviadteni inZenjer gradevinarstva.

4. Ovlastenom inZenjeru gradevinarstva Hrvatska komora arhitekata i inZenjera u
graditeljstvu izdaje "inzenjersku iskaznicu" i "peéat", koji su trajno viasnistvo
Komore.

5. Ovladteni inZenjer gradevinarstva dobiva posredstvom Hrvatske komore arhitekata i
inzenjera u graditeljstvu policu osiguranja od profesionalne odgovornosti od
odabranog osiguravatelja. Polica se izdaje za razdoblije od godinu dana i obnavlja
svake godine. Premija osiguranja uragunata je u €lanarinu.

6. Ovlasteni inZenjer gradevinarstva duzan je placati Hrvatskoj komori arhitekata i
inZzenjera u graditeljstvu ¢lanarinu i ostala davanja koja utvrde tijela Komore i Razreda,
osim u sluaju mirovanja ¢&lanstva, te pri prestanku ¢lanstva u Komori podmiriti sve
dospjele financijske obveze prema istima.

Obrazlozenje

RAVLIC ROBERT, dipl.ing.grad., podnio je Zahtjev za upis u Imenik ovlastenih inZenjera
gradevinarstva.
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Odbor za upis u Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva proveo je na sjednici odrzanoj
15.12.2008. godine postupak razmatranja dostavljenog potpunog Zahtieva imenovanog, te je
temeljem &lanka 24. stavka 2. i &lanka 26. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj komori arhitekata i inZenjera u
graditeljstvu ("Narodne novine", br. 47/98), a u svezi s ¢lankom 5. stavkom 2. i ¢lankom 22. Statuta
Hrvatske komore arhitekata i inzenjera u graditeljstvu ("Narodne novine", br. 147/05), donio Odluku i
nacrt Rje$enja o upisu imenovanog u Imenik ovladtenih inZenjera gradevinarstva. Nacrt Rjesenja
dostavijen je na potpis predsjedniku Komore.

Ovlasteni inZenjer gradevinarstva stekao je pravo na obavljanje poslova projektiranja ifili
struénog nadzora gradenja prema ¢&lanku 49. Zakona o gradnji koji je ostavijen na snazi ¢lankom 353.
stavkom 2. podstavkom 2. Zakona o prostornom uredenju i gradnji ("Narodne novine", br. 76/07), i
&lanku 4. stavku 1. Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu ("Narodne novine",
br. 147/05), u svojstvu odgovorne osobe upisom u Imenik ovlatenih inZenjera gradevinarstva
Hrvatske komore arhitekata i inzenjera u graditeljstvu i to pravo mu traje dok traje polica osiguranja od
profesionalne odgovornosti, odnosno do izricanja stegovne kazne iz ¢lanka 30. Zakona o Hrvatskoj
komori arhitekata i inzenjera u graditeljstvu ("Narodne novine", br. 47/98), a u svezi s ¢lankom 4.
stavkom 4. i 5. Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu ("Narodne novine", br.
147/05).

Ovlasteni inZzenjer gradevinarstva, osim u slu¢aju mirovanja ¢lanstva, dobiva posredstvom
Hrvatske komore arhitekata i inzenjera u graditeljstvu policu osiguranja od profesionalne odgovornosti
od odabranog osiguravatelja. Polica se izdaje za razdoblje od godinu dana i obnavlja svake godine.
Premija osiguranja uradunata je u &lanarinu.

Upisom u Imenik ovlastenih inzenjera gradevinarstva imenovani je stekao pravo na "pec¢at” i
"inZenjersku iskaznicu" koje mu izdaje Hrvatska komora arhitekata i inZzenjera u graditeljstvu, a koji su
trajno vlasnistvo Komore temeliem &lanka 4. stavka 2. i 3. Statuta Hrvatske komore arhitekata i
inZenjera u graditeljstvu ("Narodne novine", br. 147/05).

Sva prethodno navedena prava obvezuju ovlastenog inZenjera gradevinarstva na redovno i
uredno plaéanje €lanarine u skladu s &lankom 31. Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u
graditeljstvu ("Narodne novine", br. 147/05).

Ovlaéteni inZenjer gradevinarstva moze poslove projektiranja i/ili stuénog nadzora gradenja
prema &lanku 51., 52., 53. i 55. Zakona o gradnji koji su ostavljeni na snazi ¢lankom 353. stavkom 2,
podstavkom 2, Zakona o prostornom uredenju i gradnji ("Narodne novine", br. 76/07), obavljati
samostalno u vlastitom uredu, zajedni¢kom uredu, projektantskom drustvu, odnosno u pravnoj osobi
registriranoj za tu djelatnost.

Ovlasteni inZenjer gradevinarstva duZan je u obavljanju poslova projektiranja ifili strutnog
nadzora gradenja postivati odredbe Zakona o gradnji i posebnih zakona, te osigurati da obavljanje
poslova projektiranja ifili stru¢nog nadzora bude u skladu s naéelima i pravilima struke, koja treba
poétivati ovlasteni inZenjer gradevinarstva.

Na temelju svega prethodno navedenog, rije$eno je kao u dispozitivu ovoga Rje$enja.

Pouka o pravnom lijeku

Protiv ovog Rje$enja Zalba nije dopustena, ali se moZe pokrenuti upravni spor podno$enjem
tuzbe Upravnom sudu Republike Hrvatske, u roku od 30 dana od primitka ovog Rje$enja.

o Hi

Vet i
/fﬁ.}“‘
< PQEDSJE NIK KOMORE
& e Ly

\

Dostaviti:

1. ROBERT RAVLIC, 10000 ZAGREB, NASEROV TRG 7
2. U Zbirku isprava Komore
3. Pismohrana Komore
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POPIS PRIMJENJENIH ZAKONA | PROPISA

Temeljem Zakona o normizaciji (NN RH br. 80/13), prilikom projektiranja koristeni su i primijenjeni slijedeci
propisi, zakoni i norme:

PRIMIJENJENI ZAKONI:
1. Zakon o gradnji (NN 153/13)

Zakon o vodama (NN 153/09, 63/11, 130/11, 56/13)
Zakon o zastiti okoliSa (NN 80/13)

Zakon o zastiti na radu (NN 71/14)

Zakon o zastiti od pozara (NN 92/10)

Zakon o normizaciji (NN 80/13)

Zakon o cestama (NN 84/11, 18/13, 22/13, 54/13 i 148/13)

N o g koD

PRIMIJENJENI PRAVILNICI:
1. Tehnicki propis za betonske konstrukcije — TPBK (NN 139/09, 14/10, 125/10i 136/12)

2. Tehnigki propis za &eliéne konstrukcije — TPCK (NN 112/08, 125/10, 73/12, 136/12)

3. Tehnicki propis za spregnute konstrukcije (TPSK) od ¢elika i betona (NN 119/09, 125/10, 136/12)
4. Tehnicki propis za cement za betonske konstrukcije (NN 74/06)

5. Tehnicki propis za zidane konstrukcije — TPZK (NN 01/07)

6. Tehnicki propis za drvene konstrukcije — TPDK(NN 121/07, 58/09, 125/10, 136/12)

7. Pravilnik o0 mjernim jedinicama (NN 02/07)

8. Pravilnik o kontroli projekata (NN 32/14)

9. Pravilnik o uvjetima i mjerilima za davanje ovlastenja za kontrolu projekata (NN 32/14)

10. Pravilnik o nostrifikaciji projekta (NN 98/99, 29/03)

11. Pravilnik o zastiti na radu na privremenim ili pokretnim gradilistima (NN 051/08)

PRIMIJENJENE NORME:
1. HRN EN 1990 Eurokod 0: Osnove projektiranja konstrukcija

HRN EN 1991 Eurokod 1: Djelovanja na konstrukcije
HRN EN 1992:2004 Eurokod 2: Projektiranje betonskih konstrukcija
HRN EN 1993 Eurokod 3 : Projektiranje eli¢nih konstrukcija
HRN EN 1994 Eurokod 4: Projektiranje kompozitniheli€nih i betonskih konstrukcija,
HRN EN 1998-5 Eurokod 8 : Proraun seizmicki otpornih konstrukcija
HRN EN 1997-1 Eurokod 7: Geotehnicko projektiranje
= HRN EN 1997-1:2012/NA:2012Eurokod 7: Geotehnicko projektiranje -1. dio: Opca pravila
(EN 1997-1:2004+AC:2009)
= HRN EN 1997-1:2012/NA:2012Eurokod 7: Geotehnicko projektiranje - 1. dio: Opca pravila -
Nacionalni dodatak
= HRN EN 1997-2:2012Eurokod 7: Geotehni¢ko projektiranje - 2. dio: Istrazivanje i ispitivanje
temeljnoga tla (EN 1997-2:2007+AC:2010)

N o ok~ oD
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1. GEOTEHNICKI IZVJESTAJ

1.1. UVOD

Temeljem Ugovora izmedu HIDROPROJEKT-ING d.o.o. Zagreb (Naruditelj) i
GEOINDEX d.o.o. Zagreb (lzvoditelj) izvr8eni su geotehnicki istrazni radovi na lokaciji
CRPNE STANICE - ORIJ AGLOMERACIJE DUGI RAT.

Program istraznih radova je napravljen na osnovu postojece tehnicke dokumentacije.
IzvrSeni geotehniCki radovi sastojali su se od: istraznog bus$enja, inZenjerskogeoloskih i

geomehanickih radova. Terenski radovi izvrSeni su u travnju 2017.

Rezultati geotehnickih istraznih radova obradeni su u geotehni¢kom izvjestaju koji ¢e
biti sastavni dio glavnih projekata rekonstrukcije i dogradnje postoje¢eg sustava odvodnje.

10



é GEU|N DEX d-ﬂ-D- Naserov trg 7, Zagreb tel/fax: 01/ 65 525 65

2.2. ISTRAZNI RADOVI

U skladu s programom istraznih radova izvedena su istrazna bus$enja,
inZzenjerskogeoloski i geomehanicki radovi.
IzvrSena su geotehni¢ka istrazivanja koja su se sastojala od slijede¢ih metoda
istraZivanja:
- inzenjerskogeolo$kaprospekcija i geolosko kartiranje terena,
- istrazivacko busenje,
- determinacija, klasifikacija i fotografiranje jezgre te uzimanje uzoraka,

- laboratorijsko ispitivanje uzoraka.

Terenski radovi izvrSeni su u travnju 2017. lzvedena je jedna istrazna buSotina (O-1) na
lokaciji crpne stanice CS Orij, dubine 10.00m. Bu$enje je izvedeno motornom rotacijskom
busilicom metodom kontinuiranog jezgrovanja, a kao isplaka koristena je voda. Pocetni profil
busenja je iznosio @ 131mm, a zavrdni @116mm. lzvrSena je determinacija, AC klasifikacija,
fotografiranje jezgre i odabrani su uzorci za laboratorijska ispitivanja. Uzorci su ispitani u
Laboratoriju Geotest-a u Zagrebu. Provedena su slijedeca ispitivanja:

- identifikacijski pokusi u svrhu odredivanja opcih svojstava - gustoéa Cvrstih Cestica,

granice te€enja, granice plasti¢nosti i indeksi plasti¢nosti,

- granulometrijski sastav

Rezultati svih ispitivanja objedinjeni su i prikazani u ovom geotehni¢kom izvjestaju koji
predstavlja podlogu za izradu glavnih projekata rekonstrukcije i dogradnje postojeceg

sustava odvodnje.

11
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1.3. GEOLOSKA GRADA | TEKTONIKA SIREG PODRUCJA

Geologija Sireg podrucja istrazivanja preuzeta je iz Osnovne geoloske karte (OGK) list
Omis, mjerila 1: 100 000 i pripadaju¢eg tumaca (autori karte i tumaca S.Marinci¢, B.Korolija,
Z.Majcen, P.Mamuziéisuradnici, 1969).

Cijelo podru¢je pripada geotektonskoj jedinici Istra-Dalmacija, dio je Vanjskih

Dinarida cCije su osnovne znacajke visoki stupanj tektonske poremecéenosti $to se ocituje u
intenzivnom nabiranju, te fleksurnom istezanju, lomljenju i konac¢no formiranju ljuskave
grade. Najstarija nabiranja konstatirana su u gornjoj kredi i donjem tercijaru u
laramijskojorogenetskoj fazi. Tada su formirane osnovne razlomnice duz kojih je doslo do
opetovanih pokreta kasnije u pirenejskoj fazi u gornjem eocenu i donjem oligocenu.
Tektonski pokreti sve viSe kompliciraju geolosku gradu. Formiraju se izoklinalne bore koje su
nagnute ili polegle prema jugu, njihovim kidanjem nastaju osnovne reversne rupture
znacajne za recentni strukturni sklop. To je razdoblje intenzivnih tektonskih pokreta kada se
stvaraju ljuske i navlake.
Sire podrugje istraZivanja pripada tektonskoj jedinici —A- tercijarni sinklinorij —podrugje
priobalnog pojasa od Splita do Brela, na koji se nastavlja mezozojski borani kompleks-B-
kojem pripada Siroko podrucje zaleda od Kozjaka, Mosora i Biokova (antiklinorij) i alohton-C-,
od Jabuke i Vrpolja do Arzana.

Osnovni tip strukturnih deformacija predmetnog podrucja je ljuskava grada, gdje su
prevrnute senonske antiklinale reversno natisnute tektonski reduciranim jugozapadnim
krilima na eocenski fli§. To je prostor gdje su ustanovljene deformacije najviSe uvjetovane
potiscima sa sjeveroistoka. Zbog heterogenosti litoloSkog sastava , pojedini €lanovi flisa
razliCito se ponasaju. Tako se u fliSu formiraju brojne izoklinalne bore sa preteznim
pruzanjem osi istok-zapad, €ije su osne povrSine obi¢no nagnute prema jugu. Unatoc¢ velike
plasti¢nosti nekih ¢lanova fliSke serije naslaga doslo je do brojnih poprecnih i uzduznih
rasjedanja i lomova.

Tektonski pokreti u neogenu i kvartaru takoder mjenjaju tektonske odnose.Zbog
velike razlike u litoloSkoj gradi terena, Cela ljuske su redovito morfoloski istaknuta: Perun,
Dovanj, OmisSka Dinara i Nevistine Stijene.

Najveci dio podrucja izgraduju karbonatne naslage kredne starosti, vapnenci i dolomiti
donje i gornje krede, transgresivno na njima leze vapnenci paleogena, a mjestimi¢no su
razvijene liburnijske naslage s breCama u bazi, foraminiferski vapnenci koji slijede

kontinuirano prelaze u glaukonitske vapnence i lapore. Prelaz u fli§ oznaava prekid
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sedimentacije, pa fliSka serija u Sirem smislu pocinje transgresijom bre¢a ( od ulomaka
krednih i foraminiferskih vapnenca), na kojima slijedi tanji paket kalkarenita koji u postupnom
prelazu alterniraju u fli§. Fli§ Cine pjeSc€enjaci, detriti€ni vapnenci u izmjeni s laporima.
Pravilna cikli¢cna izmjena ovih €lanova i graduirani raspored Cestica u slojevima ukazuju na
ritmicku sedimentaciju fliSa. Kontinuirano na fli§ taloZze se gornjoeocenskeprominske

vapnenacke brece, breCokonglomerati i lapori.

e 0
— 2

OGK List: Omi$§ sa oznacenom lokacijom
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LEGENDA KARTIRANIH JEDINICA

Aluvijalni nanosi
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Pijesci

| lzvorski sedimenti
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| Deluvijaine brege

A ~d
- fgl | Glaciofluvijaini sedimenti
=
|—M —| Lapori
b—
ol Slabosortirane vapnenacke
polimiktne brede
1]
'E, Prominski lapori s le¢ama
breéokonglomerata
H
7 'f,::' Prominske brete
-~ v -
.m
{ Flid: pjedéenjaci u izmjeni s laporima;
et « | lece kalkarenita i kalcirudita (a)
"
j zE,_, Tankouslojeni kalkareniti
15
i ak:p"‘ Brece s fragmentima foraminiferskog
4 © | vapnenca
16
E, Gomoljasti glaukonitni vapnenci
i lapori
7
E,; | Slabouslojeni foraminiferski vapnenci
]
Pc,E | Brege i tankouslojeni vapnenci
=8

l“_: Vapnenci s lecama dolomita-senon

(0. Brat)

20

- Vapnenci-senon (0. Brat)

2
Vapnenci s uloicima dolomita-senon
(0. Brat)

22

g | Slabousiojeni bioakumulirani
¢ | vapnenci-senon

2
Vapnenci s tanjim lecama
dolomita-turon, senon

2

Tankouslojeni vapnenci s tanjim
lecama dolomita-turon

Vapnenci s le¢ama dolomita-
cenoman, turon

- Dolomiti-cenoman

i

Slabouslojeni i gromadasti, bioakumu -
lirani vapnenci-cenoman

28

- Dobrouslojeni kalcilutiti i kalkareniti

29
Bazalne vapnenatke brece s
dolomitnim vezivom

30

Neuslojeni krupnozrnati dolomiti-g.
malm, d. valendis

Vapnenci s le¢ama dolomita -
kimeridi, portiand

2

Vapnenci u izmjeni s dolomitima-
oksford, kimeridz

- Debelouslojeni oolitiéni vapnenci-maim

u
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1.4. SEIZMICNOST PODRUCJA

Predmetna lokacija se nalazi u obalnom podru€ju izmedu OmiSa i Dugog rata.
Vrijednost poredbenih vrsnih ubrzanja temeljnog tla agr (za temeljno tlo tipa A), s vjerojatnosti
prekoracenja 10 % u 50 godina, za poredbeno povratno razdoblie Tyecg = 475 godina

prikazane su na slijedecoj slici:
Jmi i - ™,

\.

—\ @ﬁtﬂ;@arkg@eu SUmfg_c_._.’;K ™
o TIOAIT == “Wapjic /S0,
SegetDonji_LIOGIT Sl Ace
- 7% Z %
S TagnOR e sf»x%, Y
i 4 PoostandN"
10OV Spllt \\:Jgﬁelnicé\__

fi

T e

&2

=

Slika 1. Karta poredbenih vrSnih ubrzanja temeljnog tla agr (temeljno tlo tipa A), s vjerojatnosti
prekoracenja 10 % u 50 godina, za poredbeno povratno razdoblje Tncg = 475 god.

Za potrebe definiranja elasti¢nih i projektnih spektara pri proracunu konstrukcije na potres,
koristi se vrijednost ag projektnog ubrzanja u tlu razreda A (the design ground acceleration
on type A, eng.). Ta vrijednost je dana izrazom:

ag=3agr "Y1 gdjeje:

-y, - faktor vaznosti gradevine ¢ije su vrijednosti dane u HRN EN 1998-1:2011 i krecu
se od 1,40, za gradevine Cije bi funkcioniranje neposredno nakon potresa bilo od
vitalne vaznosti (bolnice, vatrogasne postaje, energetska postrojenja itd.) do
vrijednosti od 0,80 za gradevine maloga utjecaja na javnu sigurnost

- agr - poredbeno maksimalno ubrzanje u tlu razreda A
Usvaja se vrijednost poredbenog maksimalnog ubrzanja u tlu razreda A od agr=0,22 g.

Utjecaj vrste temeljnog tla na vrijednosti seizmi¢kog optere¢enja u HRN EN 1998 1:2011 se
uzima u obzir preko razreda tla — prikazano u sljedecoj tablici:
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Tipovi temeljnog tla:

Tip
temeljnog
tla

Opisstratigrafskog profila

Vs 30

(m/s)

NSPT

(udara/30cm)

(kPa)

A

Stijena ili druga geoloska formacija poput stijene,
ukljucujuci najvise 5 metara slabijeg materijala na
povrsini

>800

Nanosi vrlo gustog pijeska, §ljunka ili vrlo krute
gline, debljine najmanje nekoliko desetaka metara,
s postupnim povec¢anjem mehanickih svojstava s
dubinom

360-800

>50

>250

Duboki nanosi gustog ili srednje gustog pijeska,
Sljunka ili krute gline debljine od nekoliko desetaka
metara do viSe stotina metara

180-360

15-50

70-250

Nanosi rahlog do srednje zbijenog nekoherentnog
tla (s neSto mekih koherentnih slojeva ili bez njih),
ili pretezno meko do dobro koherentno tlo

<180

<15

<70

Profil tla koji se sastoji od povrSinskog aluvijalnog
sloja s vrijednostima v, za tipove Cili D i
debljinom izmedu 5 i 20 m ispod kojeg je kruci
materijal v,>800 m/s

S

Nanosi koji se sastoje od, ili sadrZe, sloj debljine
najmanje 10 m mekih glina /praha s velikim
indeksom plasti¢nosti (PI>40) i velikim sadrZajem
vode

<100

(pribliZno)

10-20

S>

Nanosi tla podloZnih likvefakciji, osjetljivih glina
ili svaki drugi profil tla koji nije obuhvacéen
tipovima A do E ili S1

Tlo na predmetnoj lokaciji spada u tlo razreda S; — nanosi debljine 10m meke gline i praha.
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1.5. HIDROGEOLOSKE ZNACAJKE TERENA

Na istrazenom podrucju nisu ustanovljene hidrogeoloSke pojave. Teren je u vecem
dijelu prekriven pokrivatem, kojeg Cine recentne i kvartarne tvorevine razliCite
vodopropusnosti. Nabacaj izgraduje gornji kontinuirani sloj pokrivaca. Debljina nabacaja je
razlicita, buSenjem je utvrdena debljina od 4.0 m. Obzirom na sastav ima meduzrnsku
poroznost i srednju do veliku vodopropusnost.

Kvartarne talozine ovisno o litoloSkom i granulometrijskom sastavu, stanju zbijenosti imaju
meduzrnsku poroznost, i promjenjivu vodopropusnost. Cine ih marinski sedimenti. Pretezno
su pijesci sa Sljunkom i kr§jem, s udjelom glinovito-prasSinastih €estica, u gornjoj pli¢oj zoni,
a dublje ih ¢&ini mulj, zaglinjen s nesto pijeska. Tamo gdje preteze glinoviti sadrzaj
vodopropusnost je mala, a zone sa odlomcima i kr§jem su propusnije. Stijensku podlogu na
Sirem podrucju terena izgraduje fliSni kompleks koji je u cjelini vodonepropusan i u
regionalnom smislu je hidrogeoloSka barijera. Klasti¢ne naslage fliSa u kojima prevladavaju
lapori s uloScima pjeScenjaka predstavljaju u cjelini nepropusne naslage s meduzrnskom
poroznoSéu.Pojedini krupnoklasti¢ni ¢lanovi fliSke serije naslaga, pjes¢enjaci, kalkareniti,
konglomerati, breCe ovisno o stupnju raspucanosti, debljini i polozaju mogu biti
vodopropusni. Na Sirem podru¢ju ustanovljeni su  kalkareniti u izmjeni laporom.

Budu¢i da je lokacija blizu mora pod direkinim je utjecajem morskih mjena,
uzvecedotoke s kopna za vrijeme kiSnog razdoblja, a utvrdene su i fekalne vode koje se
cjede iz postojece kanalizacije. Nivo podzemne vode je na cca 1.20m, Sto je izmjereno
nakon busenja.
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1.6. INZENJERSKOGEOLOSKE ZNACAJKE LOKACIJE

Lokacija crpne stanice nalazi se u centru mjesta Orij pored Setnice, udaljena 30-ak m
od mora. Geotehnickim istraznim radovima na lokaciji crpne stanice Orij, Aglomeracije Dugi
rat izdvojen je pokrivac: nabacaj (AF) i marinski sedimenti (Qy, ).

Nabacaj (AF) je kontinuiranog prostiranja u naseljenim dijelovima, uz ceste i puteve.
Izgraden je od asfalta, betona, nasipnog materijala, mjeSavine pijeska, praha i gline s
odlomcima i kr§jem vapnenca, a uz obalu je pomjeSan s mariskim sedimentima. Vece
nakupine &ine zidovi, terase. Istraznim bu$enjem na lokaciji utvrdena je debljina od 4.00m.
Nasipavanje obalnog pojasa gotovo u svim periodima nasipavanja u pravilu je provedeno s
kopna, naguravanjem nasipanog materijala s platoa u more, pri tome je u pravilu doslo do
ispiranja sitnih Cestica, koje su odnoSene radom mora, te iste u pravilu izostaju u nasipnom
materijalu. S obzirom na nacin nasipavanja materijal nasipa zbijen je prirodnom

konsolidacijom uslijed vlastite teZine nasipa i prometnim opterecenjem (parkiraliste).

Marinski sedimenti (Q,, ) nalaze se ispod sloja nabac¢aja i djelomi¢no su u gornjoj zoni
pomjesani. Istraznim buSenjem od marinskih sedimenata utvrdenesu pjeskovitopraSinaste i
glinovitopraSinaste naslage , niske plasti¢nosti, sive do tamnosive boje, mjestimi¢no sadrze
valutice, kr§je i odlomke (SP/SM u gornjoj, pli¢oj zoni, a dublje CL).
Laboratorijskim ispitivanjem uzorka iz buSotine O-1 od 4.00-4.30m, dobivene su sljedece
vrijednosti:

- Udio gline (C): 3.75%

- Udio praha (M): 12.18%

- Udio pijeska (S): 47.91%

- Udio $ljunka (G): 36.16%
Opis: pijesak sa Sljunkom i kr§jem, sive boje, mekog konzistentnog stanja.

Laboratorijskim ispitivanjem uzorka iz buSotine O-1 od 7.00-7.30m, dobivene su sljedec¢e
vrijednosti:

- Granica te€enja w, =32 %

- Granica plasti¢nosti  wp =18 %

- Indeks plasti¢nosti lp= 14

- Indeks konzistencije ¢ =0.43
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- Vlaznost W= 26.36
- Udio gline (C): 16.85%
- Udio praha (M): 50.74%

- Udio pijeska (S): 29.38%
- Udio 8ljunka (G): 3.02%

Opis: glina niske plasti¢nosti, tamnosive boje, Zitkog konzistentnog stanja.

Svojstva marinskih sedimenata ispitana su in situ, ispitivanjem standardnim prodiranjem
(SPP). Ispitivanjem standardnim prodiranjem se mijeri otpor prodiranja standardnog noza ili
Siljka u vidu broja potrebnih udaraca (N) za utiskivanje 30.0cm u tlo.

Prikaz rezultata ispitivanja standardnim prodiranjem dan je u nastavku.

Tablical. Rezultati SPP-a

. . . Konzistencija
Bus D B
uSotina ubina (m) roj udaraca (N) (Terzaghi i Peck, 1967)
0O-1 4.00 - 4.45 N=3 Mekana (soft, eng.)
O-1 7.00 —7.45 N=2 Vrlo mekana (very soft, eng.)
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1.7. ZAKLJUCAK

Geotehnicki istrazni radovi obavljeni su na lokaciji predvidenoj za izgradnju CS Orij.
CS Orij predvidena je kao podzemna gradevina, dubine temeljenja 3,50 m.

Program i opseg geomehanickih radova definiran je na osnovi zahtjeva narucitelja

Geotehnicki istrazni radovi sastojali su se od:
* inZenjerskogeolo$kih istraznih radova,
» geotehnicke prospekcije terena,
» istraznog busenja s uzorkovanjem,

* inZenjerskogeoloske determinacije jezgrenog materijala,

Na osnovi provedenih istraZzivanja, izraden je ovaj izvjestaj koji ¢e posluziti kao geotehnitka
podloga za izradu projektne dokumentacije za budu¢u gradevinu.

Sonde su busene busacom garniturom MVSR-50 (proizvodnja Geostroj Ljubljana 2003). Pocetni
promjer buSotine je 131 a zavrSni 116 mm. Tijekom buSenja kroz materijale zitke konzistencije, u
tlu saturiranim vodom, a kako bi se sprijecilo zatvaranje bu$otine i omogucilo pravilno
uzorkovanje, bilo je potrebno zacijevljivanje busSotine.

Tijekom buSenja provodeno je i ispitivanje zbijenosti tla izvedbom standardnog penetracijskog
pokusa SPP. Na buSace Sipke, pri€vrséen je cilindar, koji se zabija udarcima malja tezine od 64
kPa, a pada sa standardne visine od 76 cm, dok ne prodre 1-dnu stopu (30.4 cm) duboko u tlo.
Rezultati ispitivanja SPP vidljivi su u inZenjerskogeoloskom profilu.

Jezgrovani materijal slagan je u sanduke, sa oznakama dubine. Jezgre su fotografirane i
determinirane te su odabrani reprezentativni poremeceni i neporemeceni uzorci za laboratorijska

ispitivanja.

Istraznim buSenjem utvrdeno je da na lokaciji moZzemo izdvoijiti dva horizonta:

- Nabacaj (AF) do dubine 4,00 m - izgraden od asfalta, betona, nasipnog materijala (mjeSavine
pijeska, praha i gline sa odlomcima i kr§jem vapnenca) uz obalu pomijeSan sa marinskim
sedimentima

- Marinski sedimenti (Qm) - do 7,00 m - pjeskovito prasinaste naslage, niske plasti¢nosti, sive do
tamno sive boje SP/SM (mjestimiCno sadrze valutice, krsje i odlomke) mekog konzistentnog
stanja (SPP N=3) i od 7,00 m do konacne dubine busenja glina niske plasti¢nosti - CL - zitkog
konzistentnog stanja (SPP N = 2)
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Takvo temeljno tlo uglavnom je nepovoljnih gradevinskih znacajki osobito u pogledu deformabilnih
karakteristika o ¢emu treba voditi raduna prilikom temeljenja objekta.

Za vrijeme izvodenja istraznih radova zabiljezeni NPV je bio na -1,20 m od povrSine terena (usca
busotine), pod direktnim je utjecajem morskih mijena (bu$otina se nalazi 30-tam metara od mora),
uz vece dotoke sa kopna za vrijeme kiSnog razdoblja, a utvrdene su i fekalne vode koje se
procjeduju iz postojece kanalizacije.

O utvrdenoj visokoj razini podzemne vode potrebno je voditi racuna prilikom projektiranja, osobito u
pogledu djelovanja uzgona na gradevinu, kao i hidraulicke stabilnosti dna odnosno zastite iskopa
(bokova) gradevinske jame - potrebno je predvidjeti neku vrstu konstrukcije zastite gradevinske
jame i osiguranja rada u suhom (zasjecani piloti, Celicne talpe - zmurje, mlazno injektirani

stupnjaci).

Za orjentaciju moze se dati prijedlog koristenja slijedec¢ih parametara tla (iskustvene vrijednosti):

» Nabacaj: do dubine 4,00 m - asfalt, beton, nasipni materijal, mjeSavina pijeska, praha i gline s
odlomcima i kr§jem vapnenca, uz obalu pomje$an sa marinskim sedimentima.

» Pijesak sa $ljunkom i kr§jem, sive boje (mekog konzistentnog stanja) - SP/SM - registriran u
intervalu 4,00 - 7,00 m
- kohezija: c=2-5kN/m?
- kutunutradnjeg trenja. fi=16-22°
- zapreminska tezina: Y =16- 17 kN/m®
- modul stisljivosti: Ms=<1-2MPa

» Glina niske plasti¢nosti, tamno sive boje (zitkog konzistentnog stanja) - registrirana od 7,00 -

10,00 m

- kohezija: c=1-5kN/m?

- kutunutradnjeg trenja. fi=12-15°

- zapreminska teZina: Y =15-16 kN/m®
- modul stisljivosti: Ms =0,5-1MPa

S obzirom na navedeno procjena nosivosti ako se temeljenje izvodi u zoni Marinskih sedimenata
(Qm) — SP/SM u gornjoj pli¢oj zoni, a dublje CL - mekog do Zitkog konzistentnog stanja) nosivost
moZe biti i manja od g, < 130 kN/m?(od 20 kN/m? do 130 kN/m?).

21



é GEU|N DEX d.ﬂ.l:l. Naserov trg 7, Zagreb tel/fax: 01/ 65 525 65

S obzirom na utvrdene deformabilne karakteristike temeljnog tla predlazemo analizirati neku vrstu
poboljSanja temeljnog tla, moguce su slijedece varijante:
- ukloniti materijal loSijih mehanickih karakteristika i izvrSiti zamjenu materijala ugradnjom
kvalitetnog kamenog materijala do kote temeljenja uz zbijanje,
- prijenos optere¢enja na dublje slojeve boljih mehanickih karakteristika - neka vrsta
dubokog temeljenja (mikropiloti, piloti, Sljun€ani piloti i sl.)
- izvodenje temeljenja sa mlaznim injektiranjem tla
Kod odabira najpovoljnije varijante uzeti u obzir karakteristike tla i zabiljezene nivoe podzemne
vode.

Tlo na predmetnoj lokaciji po dokumentu HRN EN 1998-1:2011 (Eurokod 8) moZe se svrstati u
kategoriju S1/ S2.

Prema klasifikaciji OTU za radove na cestama tlo je C kategorije.

Minimalna dubina ukapanja prema HRN EN 1997-1:2012/NA s obzirom na o¢ekivanu minimalnu
temperaturu u periodu od 50 godina (Tmins0= -10 °C) iznosi 60 cm.
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2. SITUACIJA - PLOZAJNI NACRT ISTRAZNE BUSOTINE
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3. INZENJERSKOGEOLOSKI PROFIL BUSOTINE
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4. LABORATORIJSKA ISPITIVANJA - IZVJESTAJ
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5. FOTODOKUMENTACIJA
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5
Fotografija 1: busSotina B-1 0,00 — 5,00 m

Fotografija 2: busSotina B-1 5,00 — 10,00 m
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TUMAC OZNAKA:

t@v - oznaka istrazne busotine

Sadrzaj:

SITUACIJA ISTRAZNE BUSOTINE - CS ORIJ

Gradevina: Br.elaborata: GT-05-05-2017
AGLOMERACIJA DUGI RAT

Mierilo: 1:250
Narugitelj: Datum: 05. 2017.
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Sadrzaj:
INZENJERSKOGEOLOSKI PROFIL BUSOTINE - CS ORIJ
Gradevina: |Br.elab0rata: GT-05-05-2017
AGLOMERACIJA DUGI RAT
| Mijerilo: 1:100
Investitor: | Datum: 05. 2017.
VODOVOD d.o.o. Omi$
| Br.priloga: 3.
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GEOTEST d.o.o. Laboratorij za ispitivanje materijala i konstrukcija, monitoring, proizvodnja i prodaja mjernih uredaja
Brezovicka cesta 48E, HR-10 000 Zagreb, tel: 01 5614-215, info@geotest.hr, www.geotest.hr

IZVJESTAJ LABORATORIJSKIH ISPITIVANJA UZORAKA TLA

AGLOMERACIJA DUGI RAT

Zagreb, svibanj 2017.
Ll - 02-05-17
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GEOTEST d.o.o. Laboratorij za ispitivanje materijala i konstrukcija, monitoring, proizvodnja i prodaja mjernih uredaja

Brezovicka cesta 48E, HR-10 000 Zagreb, tel: 01 5614-215, info@geotest.hr, www.geotest.hr

NARUCITELJ: Rijekaprojekt geotehnicko istrazivanje d.o.o.
Janka Poliéa Kamova 111, Rijeka

OBJEKT: Aglomeracija Dugi Rat

PREDMET: IZVJESTAJ
o laboratorijskom ispitivanju uzoraka tla

OINAKA 1ZVJESTAJA: LI-02-05-17

DATUM IZVJESTAJA: svibanj 2017. god.
ISPITIVANJE

| OBRADA: Marijan Meded, teh.

Sinisa Trkulja, geol.teh.
Petar Matkovié, teh.

Voditelj laboratorija
Toma Morovi¢, ing.grad.

GEQ’ EST

Zagreb, OIB: 94281049855

Geotest d.o.o. Laboratorij za ispitivanje gradevinskin materijala i konstrukcija. Sjediste: Brezovicka cesta 48E, HR-10 000 Zagreb
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GEQTEST d.o.o. Laboratorij za ispitivanje materijala i konstrukcija, monitoring, proizvodnja i prodaja mjernin uredaja
Brezovicka cesta 48E, HR-10 000 Zagreb, tel: 01 5614-215, info@geotest.hr, www.geotest.hr

TABELARNI PRIKAZ LABORATORIJSKIH ISPITIVANJA / LABORATORY TESTS REPORT_AGLOMERACIJA DUGI RAT

Laboratorij: Geotest d.o.o. Laboratorij Gradevina:
Laboratory: Brezovicka cesta 48E, Zagreb Object: AGLOMERACIJA DUGI RAT
Narucitelj: Rijekaprojekt geotehnicko istrazivanje d.o.o. Oznaka projekta: Miesto i datum: L
! \ekaprojeltg ; | el PeIaiel L1 02-05-17 L : Zagreb, svibanj 2017.
Order by: Jank Poli¢a Kamova 111, Rijeka Project designation: Place and date:
Gustoca . " P
. , ) Indeks Indeks N , Edometarski pokus (Modul vertikalne sfisljivosti) / Oedometer
Oznaka Vrsta Simbol / , Gustoca | krutih . Afterbergove L. R Jednoosna ¢vrstoca L.
. . } Gustoca - Vlaznost . plasticnost| konzistenc .. . . L Test opterecenjemu test
vzorka / Busotina /| Dubina / Depth vzorka / |Classifica suha/ | cestica granice . .. Granulometrijska analiza / stijene / Uniaxial . el .
) N / Bulk . | / Water . . i/ ije/ ) B L . jednoj tocki / Point
Sample Borehole under surface | Sampling tion ) Dry |/ Density plasti¢nosti/ - ) Particle size distribution compressive sirenght
. N density N .. | content o Plasticity |Consistenc Load Test 800- 1600-
designation method | symbol density | of solid Atterberg limits . . ofrock core 10-50 | 50-100 |100-200]200-400(400-800
. index y index 1600 3200
particles kPa kPa kPa kPa kPa
kPa kPa
od - do o pd os w wi [ we Ip Ic c[m]sTeo o oc I5150 E oo
[l [m] [ [ [g/cm ] [%] [l [ [7] [N/mm’] [l [l [MPa]
CS ORIJ
020517-482 Cs-1 4,00 4,30 PU SP-SM 3,75 | 12,18 47,91 36,16
020517-483 Cs-1 700 - 730 PU CL 26,36 | 32,42 18,45 13,97 0,43 16,85] 50,741 29,38 | 3,02
UPOV DUGI RAT
020517-484 | UPOV-1 [ 280 - 290 | STIJENA 111,41 4,5
020517-485 | UPOV-1 | 500 - 520 | STIENA 99,90 4,4/127
Oznaka vz posmicnu Evrstocu / Index beside shear strength: Ispitao: Kontrolirao i odobrio:
AJ Ilzravno smicanje / Direct shear box [B] Reverzno smicanje / Reverse shear Operator: Checked and approved:
C) Po Kray Tiedemannu / Kray Tiedemann method Sinisa Trkulja, geol. tehn.
D] Triaksijalno ispiifivanie / Triaxial fest UU [a] CIU [b] CID[c] Marijan Meded, grad. tehn. Toma Morovi¢, ing.grad.

Geoftest d.o.o. Laboratorij za ispitivanje gradevinskin materijala i konstrukcija. Sjediste: Brezovicka cesta 48E, HR-10 000 Zagreb



LABORATORIJSKA ISPITIVANJA
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EED 5 é)’ﬂ”""’f)/}}w‘l GEOTEST d.o.0., Laboratorij / Brezovicka cesta 48E,
S wml HR-10 000 Zagreb / info@geotest.hr, www.geotest.hr TEST

IZVJESTAJ O ISPITIVANJU / TEST REPORT

ASTM D2216_020517-483,
PRIRODNA SADRIINA VODE / WATER CONTENT OF SOIL
Laboratorij: Geotest d.o.o. Laboratorij Oznaka projekta:
.y - - - LI-02-05-17
Laboratory: Brezovicka cesta 48E, Zagreb Project designation:
Narucitel: Rijekaprojekt geotehicko istrazivanjMetoda ispitivanja: ASIM D2216-10
Order by: Janka Polica Kamova 111, Rijeka  |Testing method: Metoda B
Gradevinc: Datumispitivanja:
. Aglomeracija Dugi Rat (CS Orij 04.05.2017.
Object: 9 ! 9 ( ) Date of test:
Uzorak / Sample
Omaka vzorka: 020517-
Laboratory number 483
Budotina: .
CS Onij
Borehole
Dubina:
7.00-7.30
Depth:
Klasif. oznaka:
CL
Sail classif.
Datum zaprimanja:
03.05.2017.
Date of receipt
Broj tare:
14
Contfainer number
Masa Tare:
64,40
Container mass
Brutto vlazno:
208,61
Moist spec. mass
Datum/sat vaganja 04.05.7
Date/time in owen 1600 h
Brutto suho:
178,56
Dry specimen mass
Datum/sat vaganja 05.05.7
Dateftim e out of owen| 0700h
Brutto suho:
178,53
Dry specimen mass
Datum/sat vaganja 05.05.7
Dateftime out of ow| 0800 h
Brutto suho:
178,53
Dry specimen mass
Masa vode:
30,08
Mass of water:
Masa suhe probe:
114,13
Mass of solids:
WVignost:
26,36
Water content.
Napomena:
Remarks:
Uredaj/Apparatus
Tip: Instrumentaria Zagreb ST-06 Tem peratura susionika 11000
Type: Instrumentaria Zagreb 5T-01/02 Owen tem perature
lspitao/Cperator: Mjestoi datum/Place and date: Konfrolirao/Checked and approved:
/
; \W/ Zagreb ———
\JWMV 9 P .
\ “
Marijan Meded, grad. teh. 05.052017. Toma Morovic, ing. grad.

OEBR 5.10/13 lzdanje 1 Stranica 1/1

Rezultati ispitivanja odnose se samo na ispitane uzorke. Djelomicno umnozavanje ispitnog izvjestaja nije dozvoljeno bez odobrenja voditelja laboratorija. Stranica 1 od 8
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=) HR-10 000 Zagreb / info@geotest.hr, www.geotest.hr TEST

EEU } g)ﬂmmly/ //W/W GEOTEST d.o.0., Laboratorij / Brezovicka cesta 48E,

1ZVJESTAJ O ISPITIVANJU / TEST REPORT ASTM D4318_020517-483, 060714-725
GRANICA TECENJA | GRANICA PLASTICNOSTI / LIQUID LIMIT AND PLASTIC LIMIT

Laborafor]: [Geofest d.o.o. Laboratori Oznaka projekia: U 02-05-17
Laboratory: |BrezoviCka cesta 48E, Zagreb Project designation:
Naruditelj:  |Rijekaprojekt geotehnicko istrazivanje d.o.c. [Metoda ispitivanja:
Orderby: | Janka Poli¢a Kamova 111, Rijeka [Testing method: ASIM D4318-10e1
Gradevina: _ } _ Datum ispitivanja:
Object Aglomeracija Dugi Rat {CS Orij) Date of test: 08.05.2017.
40 T
|
|
|
== :
T |
e
3 | I A e
= 30 t
8 |
3 |
= |
|
1
|
|
|
|
20 |
15 16 17 18 19 99 21 22 23 24 95 26 27 28 29 30 31 32 33 34 353637383949
Brojudaraca [NJ
Br: Kratak vizualan opis: Priprema uzorka: spimivanje v Rezultat:
483 irod,
No: 020517 Small visual descriplion o Preparation of sample: pnsr%n?;)m w,= 32%
X
B [Bugofina: '8 % prolaza kroz sito 0.425 mmt | Samo kod wp= 18%
E Borehole: 5l Glinasiva. ; % passing 0.425mmsieve: mokrogsijanja |we= 26 %
Dubina: 7.00- 7,30 Priprem a vzorka prema ASTM D 4318-10 Ip= 14 %
Depth: m IC= 0.43
2 |
|
|
|
|
I
~ |
|
£ |
e |
S 10
§ i
o
= |
|
|
|
|
|
|
|
0 1
15 16 17 18 19 o9 21 22 23 24 o5 26 27 28 29 30 31 32 33 34353637 383940
Brojudaraca [N
Br: | Kralak vizualan opis: Priprema uzorka: Rezuliat:
No: ISde visual descripfion ~ Preparation of sample: W=
X
g Busotina: B  [% prolaza kroz sifo 0.425 mm Wp=
XN (Borehole: ; % passing 0.425 nm sieve: Wo=
Dubina: Priprem a vzorka prema ASTM D 4318-10 i
Depth: IC=
Ispitao: Mjestoi datum: Kentrolirao i odobtio:
7
Place and date: - e
vl
Sini%a Trkulja, geol. teh. Zagreb, 08.05.2017. Toma Morovie, dipl.ing. grad.

OBR 5.10/17  Izdanje1 Stranica 1/1

Rezultati ispitivanja odnose se samo na ispitane uzorke. Djelomicno umnozavanje ispitnog izvjestaja nije dozvoljeno bez odobrenja voditelja laboratorija. Stranica 2 od 8
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EED ) yllll»»hy///c};/zl/;wv GEOTEST d.o.0., Laboratorij / Brezovicka cesta 48E,
=l HR-10 000 Zagreb / info@geotest.hr, www.geotest.hr TEST

DIJAGRAM PLASTICNOSTI

GRANICE TECENJA | GRANICE PLASTICNOSTI / LIQUID LIMIT AND PLASTIC LIMIT
Laboratorij: |Geotest d.o.o. Laboratorij Oznaka projekta: Ll 00-05-17
Laboratory: |Brezovi¢ka cesta 48E, Zagreb Project designation:

Ziteli: Rijekaprojekt geotehniZkoistraZivanje d.o.o. ispiti To N
Narucitelj < : Meflodq ispifivanja ASTM D 4318-10
Order by: Janka Poli¢a Kamova 111, Rijeka  |Testing method:
Gradevina: R . R
Object: Aglomeracija Dugi Rat (CS Orij)
8
=]
[=2]
z 2
= =
V) pu =
= =
| ©
©
(=]
e
3 |3
(@] £
L. ©
<
-
=
— -
O - &
|
| ~
| | \\ =
|| -
> o
| x
| =31
1 O o
I | B
| |
| |
| |
T T .,_L_\ L} Ll ! l o
o o o g [o=] o o
© frst <+ 3 I3 -
a8 o >3
% "g o WL Wp Ie Ic Kratak vizalni opis / Small visual description 24
M 2 55
1 |CS-1| 7,00-7,30m | 32% | 18% | 14% | 0,43 |Glinasiva. CL
2
3
4
5
é
7
8
Ispitao: Mjestoi datum: Kontrolirao i odobrio:
Place and date:
Sinida Trkulja, geol. teh. ,
19.9 Zagreb, 08.05.2017. Toma Morovié, dipl.ing. grad.

Rezultati ispitivanja odnose se samo na ispitane uzorke. Djelomicno umnozavanje ispitnog izvjestaja nije dozvoljeno bez odobrenja voditelja laboratorija. Stranica 3 od 8
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GEOTEST d.o.0., Laboratorij / Brezovicka cesta 48E,

EED ‘

HR-10 000 Zagreb / info@geotest.hr, www.geotest.hr TEST
IZVJESTAJ O ISPITIVANJU / TEST REPORT ASTM D422 _020517-482 ; 020517-483
GRANULOMETRIISKA ANALIZA [ PARTICLE SIZE DISTRIBUTION
LaboratorijGeotest d.o.o. Laboratorij Oznaka projekta: LI02-05.17
Laboratory|Brezovicka cesta 48, Zagreb Project designation
Narucitelj: [Rijekaprojekt d.o.o. Metodaispitivanja:
Order by: |Janka Poli¢a Kamowa 111, Rijeka Testing method: ASTM D422-63(2007)
Gradevina . . . Datumispitivana:
Sbjact: Aglomeracija Dugi Rat [CS Onij) Sate ofieeT 04.05.2017.
CIMA MRAH PUESAK SLRIMAK
SITAM SREDHR KRUPAN 1AM SREDNR KRUPAN SITAM SREDNN KRUPA
100 T3] 50—
90 -
o
0
o
70 /
2 o
£
L
& b
40 =
o
30
o /
20 T
"?’
o /},-
10 ,'/'.'4 ’_'_4/"
>
._7_,_(—"'
0 T = T I T
0,001 0002 0006 0,01 00z 0ps ol E— TR | 2 [ 10 n 60
pznakd Uzorak Kratak vizualan opis Meoda
ymb Sample Emall visual description Method
Br: | 020517- Tip analize: Kombinfrana | D shvo m ¥ ¥ oot g "a.:t;gn,mm _
" i - — — helsomet afastat spmje;
Noc 482 Andlysistypec| [anfiza D for w et sieving Nert i heksametafostat, 2g/L
BuEdlina Priprema vzorka Sijanje; 0.9273Tkg Sedmentadja:
Pijesak sa osuienog uzorka.
ol C5-1 | Sjunkom [krije], r o Sedimentadija; s ration: Hidrometar, 78.69g
sive boje. ¥ P vzarak 70g. edimentation:
w=164545025931 165%
Dubine Meloda sijaniax Treh je Sanja { sedi tacie:
443 — Mokro sijanje man piie Janj / sadinen Bez tretrmana
Deplic Melhod of sieving: Prefreatment for seving / sedimentafion|
B '; C% | M% | §S% | G% 2,641 Mg/m3 d.= 17902 mm| d = S09E-01 mm | K= 2.11E-05 m/s
i S r= ) Cu= 9520 |Cec= 850
Z|5| 375 | 1218 |47.91| 34,14 Pretpaostavljeno d,= LOE-0I mm| d, = 1.71E+00 mm | k,= 322E-06 m/s
pznakd Uzorak Kratak vizualan opis Meoda
ymbd Sample emall visual description Method
Br: 020517- Tip analize: Kombinirana D dshvom = = Sedimentacya; Notrg
— ) - — — heksametafostat, AOg M okro sjmije;
No 483 Andlysls ypes| |anfiza b for w et Saving Natrj hoksarmetafodat, 211
Midine Priprema vzorka Sijanje; 0.6390%g Sedmentadia:
Prah s pijeskom, osuienog uzorka.
2 51 zaglinjen, sive Sedimentadija; Hidrometar, 78.69g
L P
Borehole: boje. Preparalion of samplec vzarak 66g. Sedimentation:
w=25,9056] 973761 5%.
Dubine Meloda sjaniax Tretman prje sanja / sedimentacie:
773 Molro sijanje phe o Bez tretmana
Deplic Method of sieving: F forsieving/ =
BE Cx|M% | S% | G% 2,61 Mg/m3 d.- FALSE  mm| d,= 6.35E-03 mm | k= 4.81E-09 m/s
53| r- = Cc=
Z|%| 1685|5074 |29.38| 3,02 | ° Pretpastaviienc d- 279603 mm| d_- 4.42E-02 mm | k= FALSE m/s
Ispitao /Operator Mjesto i datum: Kontrolirao i odobrio:
. }i‘ t ( Place and date: Vi
4 d ol
Marijan Meded, grad. teh. Zagreb, 08.05.2017. Tomo/'i‘dorovi(:, dipl. ing. grad.

OBR 5.10/8 lzdanje 1

Stranica 1/1

Rezultati ispitivanja odnose se samo na ispitane uzorke. Djelomicno umnozavanje ispitnog izvjestaja nije dozvoljeno bez odobrenja voditelja laboratorija.

Stranica4 od 8
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EED y Q)}»lumry)/nmuw GEOTEST d.o.0., Laboratorij / Brezovicka cesta 48E,
= i), ; _
Sl HR-10 000 Zagreb / info@geotest.hr, www.geotest.hr EST

1ZVJESTAJ O ISPITIVANJU / TEST REPORT br. ASTM D 5731_020517-484

INDEKS CVRSTOCE STUENE/ DETERMINATION OF THE POINT LOAD STRENGTH INDEX OF ROCK

Laboratorij: Geotest d.o.o. Omaka projekta: L1-02-05-17
Laboratory: Brezovicka cesta 48e, Zagreb Project designation:
Naruditelj: Rijekaprojekt geotehnicko istraZivanje d.o.o| Metoda ispitivanja:
- . - ASTM D5731-08
Order by: Janka Poli¢a Kamova 111, Rijeka Testing method:
Gradevina: Aglomeracija Dugi Rat Datumn ispitivanja:
: g )2 719 prvan] 09.05.2017.
Object: (UPOV Dugi Rat) Date of test:
Omaka uzorka: 020517 Budotina: B-1 Dubina: 280 290
Sample number: Borehole: Depth:
Sadrzaj viage: u zaprimljenom  |Kratak vizualan opis . . |Aparat za ispitivanje | CONTROLS D 550
- . - - — Vapnenac bijele boje —
Moisture content: | stanju, povrsinski suh |visual description Date of calibration: 27.10.2014.

MNapomena vezana uz ispitivanje: ; .. L.
] Broj uzoraka nije u skladu sa zahtjevima norme, n<20.
Interpretation of test result

- Tip testa D w L De De’ Sila (P) I F Isso Tip sloma
Uzorka (mm] (mm] (mm] [mm] [mm?] [kN] [MPa] (1 [MPa] *
A n | 406 4838 450 502 25219 88 35 1.0 35 c1
B n | 385 478 397 484 23422 103 44 1.0 44 c3
C n N 349 484 385 464 21502 114 53 10 51 cl
D n 1 392 494 386 496 24635 129 52 10 52 cl

* Oznake tipa sloma uzoraka odgovaraju oznacavanju na ilustradyi 5. na str. 6 standarda ASTM D5731-08

d = dijametralni

a = aksijalni Srednja vrijednost Isso) L = 4,5

b = blok Srednja vrijednost Isso) /= -

n = nepravilni Indeks anizotropije: Liso) = -
| = okomito na plohu diskontinuiteta Procjena 1l. évrstote: G, = 111,44
// = paralelno sa plohom diskontinuiteta
Ispitivanje i obrada rezultata: Mijesto i datum: Kontrolirao i odobrio:

ﬁfl /l(/n “\L‘\\u A Zagreb oy s =
POy ~
Petar Matkovi¢ 09.05.2017. Toma Morovic ing.grad.

OBR5.10/19 Izdanje1 Stranica 1/2

Rezultati ispitivanja odnose se samo na ispitane uzorke. Djelomicno umnozavanje ispitnog izvjestaja nije dozvoljeno bez odobrenja voditelja laboratorija. Stranica5 od 8
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=l HR-10 000 Zagreb / info@geotest.hr, www.geotest.hr

IZVJESTAJ O ISPITIVANJU / TEST REPORT br. ASTM D 5731_020517-484
INDEX CVRSTOCE STUENE/ DETERMINATION OF THE POINT LOAD STRENGTH INDEX OF ROCK

FOTOGRAFLE UZORAKA

Rezultati ispitivanja odnose se samo na ispitane uzorke. Djelomi¢no umnozavanje ispitnog izvjestaja nije dozvoljeno bez odobrenja voditelja laboratorija. Stranica 6 od 8
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EED y Q)}»lumry)/nmuw GEOTEST d.o.0., Laboratorij / Brezovicka cesta 48E,
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Sl HR-10 000 Zagreb / info@geotest.hr, www.geotest.hr EST

1ZVJESTAJ O ISPITIVANJU / TEST REPORT br. ASTM D 5731_020517-485

INDEKS CVRSTOCE STUENE/ DETERMINATION OF THE POINT LOAD STRENGTH INDEX OF ROCK

Laboratorij: Geotest d.o.o. Omaka projekta: L1-02-05-17
Laboratory: Brezovicka cesta 48e, Zagreb Project designation:
Naruditelj: Rijekaprojekt geotehnicko istraZivanje d.o.o| Metoda ispitivanja:
- . - ASTM D5731-08
Order by: Janka Poli¢a Kamova 111, Rijeka Testing method:
Gradevina: Aglomeracija Dugi Rat Datumn ispitivanja:
: g )2 719 prvan] 09.05.2017.
Object: (UPOV Dugi Rat) Date of test:
Omaka uzorka: 020517-485 Budotina: B-1 Dubina: 500520
Sample number: Borehole: Depth:
Sadrzaj viage: u zaprimljenom  |Kratak vizualan opis . . |Aparat za ispitivanje | CONTROLS D 550
- ) s - — Vapnenac bijele boje - -
Moisture content: | stanju, povrsinski suh |visual description Date of calibration: 27.10.2014.

MNapomena vezana uz ispitivanje: ; .. L.
] Broj uzoraka nije u skladu sa zahtjevima norme, n<20.
Interpretation of test result

- Tip testa D w L De De’ Sila (P) I F Isso Tip sloma
Uzorka (mm] (mm] (mm] [mm] [mm?] [kN] [MPa] (1 [MPa] *

A n | 356 65,1 408 54,3 29507 106 36 1.0 37 c1

B n | 324 55,0 438 476 22654 1.7 5.1 1.0 5.0 c

C n | 275 424 296 38,5 14844 47 31 09 28 c?

D n | 371 490 425 48,1 23113 14,3 62 1.0 6,1 c

E n // 311 58,0 346 479 22918 64 28 10 27 c1

* Oznake tipa sloma uzoraka odgovaraju oznacavanju na ilustradyi 5. na str. 6 standarda ASTM D5731-08

d = dijametralni
a = aksijalni Srednja vrijednost Isso) L = 4,4
b = blok Srednja vrijednost Isso) /= 2,7
n = nepravilni Indeks anizotropije: Liso) = 1,61
| = okomito na plohu diskontinuiteta Procjena 1l. évrstote: G, = 99,90
// = paralelno sa plohom diskontinuiteta
Ispitivanje i obrada rezultata: Mijesto i datum: Kontrolirao i odobrio:
ﬁfl /l(/n “\L‘\\u A Zagreb oy s =
POy ~
Petar Matkovi¢ 09.05.2017. Toma Morovic ing.grad.

OBR5.10/19 Izdanje1 Stranica 1/2

Rezultati ispitivanja odnose se samo na ispitane uzorke. Djelomicno umnozavanje ispitnog izvjestaja nije dozvoljeno bez odobrenja voditelja laboratorija. Stranica 7 od 8
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EED } L s GEOTEST d.o.o., Laboratorij / Brezovicka cesta 48E,

1ZVJESTAJ O ISPITIVANJU / TEST REPORT br. ASTM D 5731_020517-485

INDEX CVRSTOCE STUENE/ DETERMINATION OF THE POINT LOAD STRENGTH INDEX OF ROCK

FOTOGRAFLE UZORAKA

OBR5.10/19 Izdanje1 Stranica 2/2

Rezultati ispitivanja odnose se samo na ispitane uzorke. Djelomi¢no umnozavanje ispitnog izvjestaja nije dozvoljeno bez odobrenja voditelja laboratorija. Stranica 8 od 8



